
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024
ANO XII | N º 6185

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO FINANCEIRO - 363.24. DECRETO SUPLEMENTAR - SAÚDE

DECRETO FINANCEIRO - 364.24. DECRETO SUPLEMENTAR - CONSOLIDADO

PORTARIAS

PORTARIA 10.592

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014-2024

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO

HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE N° 0013-2024

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0134-2024 - PE Nº 0012-2024

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO CONTRATO PE 005-S/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 3

Decreto Nº: 363/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

Artigo 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$ 16.000,00, conforme
detalhamento abaixo:

1919 - FMSI - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITABUNA

2111 - COMBATE A ENDEMIAS - GESTÃO E MANUTENÇÃO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. 1.000,00

1.000,00

1.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2125 - MAC CAPS - ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (REDE MENTAL, CAPS III AD)

3.3.90.46.00.00.00.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude 4.000,00

4.000,00

4.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2132 - VISA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - GESTÃO E MANUTENÇÃO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. 1.000,00

1.000,00

1.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2133 - VISA - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA PREVENÇÃO IST/AIDS/HIV - CERPAT

3.3.90.46.00.00.00.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude 4.000,00

4.000,00

4.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2173 - MAC - CREADH

3.3.90.46.00.00.00.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude 6.000,00

6.000,00

6.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

16.000,00TOTAL DA UNIDADE:

16.000,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

Artigo 2º O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das dotações
consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64, relacionadas abaixo:

1919 - FMSI - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITABUNA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 3

Decreto Nº: 363/2024

2137 - MAC GESTÃO AVALIAÇÃO CONTROLE E REGULAÇÃO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. 2.000,00

2.000,00

2.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2145 - ACS - GESTÃO E MANUTENÇÃO

3.3.90.46.00.00.00.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude 14.000,00

14.000,00

14.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

16.000,00TOTAL DA UNIDADE:

16.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 3

Decreto Nº: 363/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

14.000,0015001002 - Identificacao das despesas com 14.000,00 2.000,0016000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS 2.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 19 de Julho de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 3

Decreto Nº: 363/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

14.000,0015001002 - Identificacao das despesas com 14.000,00 2.000,0016000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS 2.000,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 19 de Julho de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 2

Decreto Nº: 364/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

Artigo 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$ 107.200,00, conforme
detalhamento abaixo:

1010 - SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2027 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 107.200,00

107.200,00

107.200,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

107.200,00TOTAL DA UNIDADE:

107.200,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

Artigo 2º O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das dotações
consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64, relacionadas abaixo:

0404 - SECRETARIA DE GOVERNO

2009 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.41.00.00.00.00.00.00 - Contribuiçoes

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 54.378,74

54.378,74

54.378,74TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

54.378,74TOTAL DA UNIDADE:

1616 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

2071 - PROGRAMA DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS AOS ATLETAS

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 30.821,26

30.821,26

2071 - PROGRAMA DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS AOS ATLETAS

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 22.000,00

22.000,00

52.821,26TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

52.821,26TOTAL DA UNIDADE:

107.200,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 364/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

107.200,0015000000 - Recursos nao Vinculados de 107.200,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 19 de Julho de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 364/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

107.200,0015000000 - Recursos nao Vinculados de 107.200,00

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 19 de Julho de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria Municipal de Gestão e Inovação 
Supervisão de Licitação e Compras 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014-2024 

Processo Administrativo nº 00.139.395/2024 
 

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, designada (o) pela Portaria nº 10.338/2023, 
torna pública a realização da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 0014-
2024, cujo objeto é a contratação de empresa para Contratação para AQUISIÇÃO DE 
BENS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CONSTITUIÇÃO DE NOVOS BENS, 
MELHORIAS E ADIÇÕES COMPLEMENTARES DE BENS NA AMPLIAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DESTINADOS AS OBRAS DAS REDES DE SANEAMENTO E "MAIS ÁGUA”, DO 
MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA (LOTES DESERTOS), para atender diversas Secretarias do 
Município de Itabuna-BA, conforme especificado no Edital de Licitação e mediante 
condições estabelecidas na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelos 
Decretos Municipais no 15.246/2023, 15.247/2023, 15.240/2023 e 10.339/2023, da Lei 
Complementar nº 123/2006, regulamentada pelo Decreto nº 8.538/2015, e 
respectivas alterações posteriores; e a legislação pertinente.  
O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/.  

O Edital completo estará disponível a partir do dia 18/07/2024, no Site Oficial do 
Município https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, no link: 
licitações, no site do Banco do Brasil - https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-
estatico/  , sob o número 1050680. 

Início recebimento das propostas de preços: 22/07/2024, a partir das 08h00min;  

Início da sessão de disputa: 31/07/2024, às 09h00min; 

Critério de Julgamento: Menor Preço por lote. 

Modo de disputa: Aberto e Fechado 

O interessado deverá observar, rigorosamente, as datas e os horários limites para o 
recebimento e a abertura da proposta, atentando, também, para o início da disputa.  

As informações serão fornecidas somente mediante os telefones (73) 98123-0781 e 
através do e-mail: licitacaoprefeituradeitabuna@gmail.com. 

Itabuna, 19 de julho de 2024. 

 

Roseane dos Santos Ribeiro Sampaio 
Pregoeira Designada 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria Municipal de Gestão e Inovação 
Supervisão de Licitação e Compras 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014-2024 

Processo Administrativo nº 00.139.395/2024 
 

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA, designada (o) pela Portaria nº 10.338/2023, 
torna pública a realização da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 0014-
2024, cujo objeto é a contratação de empresa para Contratação para AQUISIÇÃO DE 
BENS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CONSTITUIÇÃO DE NOVOS BENS, 
MELHORIAS E ADIÇÕES COMPLEMENTARES DE BENS NA AMPLIAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DESTINADOS AS OBRAS DAS REDES DE SANEAMENTO E "MAIS ÁGUA”, DO 
MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA (LOTES DESERTOS), para atender diversas Secretarias do 
Município de Itabuna-BA, conforme especificado no Edital de Licitação e mediante 
condições estabelecidas na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelos 
Decretos Municipais no 15.246/2023, 15.247/2023, 15.240/2023 e 10.339/2023, da Lei 
Complementar nº 123/2006, regulamentada pelo Decreto nº 8.538/2015, e 
respectivas alterações posteriores; e a legislação pertinente.  
O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/.  

O Edital completo estará disponível a partir do dia 18/07/2024, no Site Oficial do 
Município https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, no link: 
licitações, no site do Banco do Brasil - https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-
estatico/  , sob o número 1050680. 

Início recebimento das propostas de preços: 22/07/2024, a partir das 08h00min;  

Início da sessão de disputa: 31/07/2024, às 09h00min; 

Critério de Julgamento: Menor Preço por lote. 

Modo de disputa: Aberto e Fechado 

O interessado deverá observar, rigorosamente, as datas e os horários limites para o 
recebimento e a abertura da proposta, atentando, também, para o início da disputa.  

As informações serão fornecidas somente mediante os telefones (73) 98123-0781 e 
através do e-mail: licitacaoprefeituradeitabuna@gmail.com. 

Itabuna, 19 de julho de 2024. 

 

Roseane dos Santos Ribeiro Sampaio 
Pregoeira Designada 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

                                                                               
                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123-S/2023 
 RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO 

 

A pregoeira designada através da Portaria nº. 10.105/2022 após análise e julgamento das propostas de preço e da 
documentação de habilitação da(s) licitante(s) que concorreu no certame epigrafado, bem como de todos os atos 
administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº. 
8.666/93 e atendendo as disposições do Edital do PE SRP Nº 010-S/2024 que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VISA, 
decidiu habilitar e declarar vencedora(s) da presente licitação as empresas, abaixo: 
 

EMPRESAS CLASSIFICADAS PARA DISPUTA DE LANCES NO PE SRP Nº 010-S/2024:  

• AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA 

• GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME 

• GRAO SUL COMERCIO LTDA 

• NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA 

• SANIGRAN LTDA 
 
EMPRESAS VENCEDORAS:  

• NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 06.983.188/0001-11, para o item  

01 com o valor global de R$ 10.219,25 (Dez mil e duzentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos). 

• SANIGRAN LTDA, inscrita no CNPJ: 15.153.524/0001-90, para os itens 02, 03 e 04 com o valor global de R$ 

219.440,00 (Duzentos e dezenove mil e quatrocentos e quarenta reais). 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.  
 

Itabuna – BA, 19 de julho de 2024. Marcelle Silva Dos Santos – Pregoeira Designada (Portaria 10.105/2022).  

 

                                                                               
                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123-S/2023 
 RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO 

 

A pregoeira designada através da Portaria nº. 10.105/2022 após análise e julgamento das propostas de preço e da 
documentação de habilitação da(s) licitante(s) que concorreu no certame epigrafado, bem como de todos os atos 
administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº. 
8.666/93 e atendendo as disposições do Edital do PE SRP Nº 010-S/2024 que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VISA, 
decidiu habilitar e declarar vencedora(s) da presente licitação as empresas, abaixo: 
 

EMPRESAS CLASSIFICADAS PARA DISPUTA DE LANCES NO PE SRP Nº 010-S/2024:  

• AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA 

• GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME 

• GRAO SUL COMERCIO LTDA 

• NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA 

• SANIGRAN LTDA 
 
EMPRESAS VENCEDORAS:  

• NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 06.983.188/0001-11, para o item  

01 com o valor global de R$ 10.219,25 (Dez mil e duzentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos). 

• SANIGRAN LTDA, inscrita no CNPJ: 15.153.524/0001-90, para os itens 02, 03 e 04 com o valor global de R$ 

219.440,00 (Duzentos e dezenove mil e quatrocentos e quarenta reais). 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.  
 

Itabuna – BA, 19 de julho de 2024. Marcelle Silva Dos Santos – Pregoeira Designada (Portaria 10.105/2022).  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

                                                                               
                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124-S/2023 
 RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO 

 
A pregoeira designada através da Portaria nº. 10.105/2022 após análise e julgamento das propostas de preço e 
da documentação de habilitação da(s) licitante(s) que concorreu no certame epigrafado, bem como de todos os 
atos administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 
10.024/2019, Lei Federal nº. 8.666/93 e atendendo as disposições do Edital do PE SRP Nº 012-S/2024 que tem 
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
VETERINÁRIOS, decidiu habilitar e declarar vencedora(s) da presente licitação as empresas, abaixo: 
 
EMPRESAS CLASSIFICADAS PARA DISPUTA DE LANCES NO PE SRP Nº 012-S/2024:  

 CAT DOG ATACADO LTDA; 

 SUPRAMIL COMERCIAL LTDA; 

 VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA;  

 ALC MORAES COMERCIAL LTDA;  

 FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR. 
 
LOTE DESERTO: 11 e 18. 
 
LOTE CANCELADO: 22. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS: 

1. CAT DOG ATACADO LTDA, CNPJ Nº 49.386.357/0001-49, para o item/lote 01, 10, 14, 15, 19, 20, 23, 32 e 
33, com o valor global de R$ 26.402,    (Vinte e seis mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos); 
2. SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 11.262.969/0001-57, para o item/lote 02, 04, 05, 07, 08, 09, 12, 
13, 16, 21, 24, 27, 28 e 31, com o valor global de R$ 80.349,40 (oitenta mil, trezentos e quarenta e nove reais e 
quarenta centavos); 
3. VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ Nº 09.049.833/0001-11, para o item/lote 03, 06, 
17 e 30, com o valor global de R$ 12.499,00 (Doze mil e quatrocentos e noventa e nove reais); 
4. ALC MORAES COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 46.339.373/0001-92, para o item/lote 25, 26 e 29, com o 
valor global de R$ 4.756,10 (Quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos). 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.  
 
Itabuna – BA, 19 de julho de 2024. Marcelle Silva Dos Santos – Pregoeira Designada (Portaria 10.105/2022).  

                                                                               
                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124-S/2023 
 RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO 

 
A pregoeira designada através da Portaria nº. 10.105/2022 após análise e julgamento das propostas de preço e 
da documentação de habilitação da(s) licitante(s) que concorreu no certame epigrafado, bem como de todos os 
atos administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 
10.024/2019, Lei Federal nº. 8.666/93 e atendendo as disposições do Edital do PE SRP Nº 012-S/2024 que tem 
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
VETERINÁRIOS, decidiu habilitar e declarar vencedora(s) da presente licitação as empresas, abaixo: 
 
EMPRESAS CLASSIFICADAS PARA DISPUTA DE LANCES NO PE SRP Nº 012-S/2024:  

 CAT DOG ATACADO LTDA; 

 SUPRAMIL COMERCIAL LTDA; 

 VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA;  

 ALC MORAES COMERCIAL LTDA;  

 FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR. 
 
LOTE DESERTO: 11 e 18. 
 
LOTE CANCELADO: 22. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS: 

1. CAT DOG ATACADO LTDA, CNPJ Nº 49.386.357/0001-49, para o item/lote 01, 10, 14, 15, 19, 20, 23, 32 e 
33, com o valor global de R$ 26.402,    (Vinte e seis mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos); 
2. SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 11.262.969/0001-57, para o item/lote 02, 04, 05, 07, 08, 09, 12, 
13, 16, 21, 24, 27, 28 e 31, com o valor global de R$ 80.349,40 (oitenta mil, trezentos e quarenta e nove reais e 
quarenta centavos); 
3. VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ Nº 09.049.833/0001-11, para o item/lote 03, 06, 
17 e 30, com o valor global de R$ 12.499,00 (Doze mil e quatrocentos e noventa e nove reais); 
4. ALC MORAES COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 46.339.373/0001-92, para o item/lote 25, 26 e 29, com o 
valor global de R$ 4.756,10 (Quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos). 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.  
 
Itabuna – BA, 19 de julho de 2024. Marcelle Silva Dos Santos – Pregoeira Designada (Portaria 10.105/2022).  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

                                                                               
                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123-S/2023 
 

HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 123-S/2023, que tem como objeto tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VISA.  

Considerando que o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010-S/2024 desenvolveu-se em 
conformidade com o disposto na Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, 
considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, 
RESOLVE: 

Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010-
S/2024 que tem como objeto tem como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
INSETICIDAS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VISA. 

I. Homologar o objeto desta licitação, seu valor global por item com preço registrado à(s) empresa(s): 

NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 06.983.188/0001-11, para o 
item 01, com o valor global de R$ 10.219,25 (Dez mil e duzentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos). 
 
SANIGRAN LTDA, inscrita no CNPJ: 15.153.524/0001-90, para os itens 02, 03 e 04, com o valor global de 
R$ 219.440,00 (Duzentos e dezenove mil e quatrocentos e quarenta reais). 
 
Itabuna – BA, 19 de julho de 2024. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde. 
 

                                                                               
                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123-S/2023 
 

HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 123-S/2023, que tem como objeto tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VISA.  

Considerando que o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010-S/2024 desenvolveu-se em 
conformidade com o disposto na Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, 
considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, 
RESOLVE: 

Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010-
S/2024 que tem como objeto tem como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
INSETICIDAS PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VISA. 

I. Homologar o objeto desta licitação, seu valor global por item com preço registrado à(s) empresa(s): 

NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 06.983.188/0001-11, para o 
item 01, com o valor global de R$ 10.219,25 (Dez mil e duzentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos). 
 
SANIGRAN LTDA, inscrita no CNPJ: 15.153.524/0001-90, para os itens 02, 03 e 04, com o valor global de 
R$ 219.440,00 (Duzentos e dezenove mil e quatrocentos e quarenta reais). 
 
Itabuna – BA, 19 de julho de 2024. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

                                                                               
                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124-S/2023 
 

HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 124-S/2023, que tem como objeto tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS.  

Considerando que o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012-S/2024 desenvolveu-se em 
conformidade com o disposto na Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, 
considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, 
RESOLVE: 

Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012-
S/2024 que tem como objeto tem como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS. 

I. Homologar o objeto desta licitação, seu valor global por item com preço registrado à(s) empresa(s): 

 CAT DOG ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ: 49.386.357/0001-49, para o item/lote 01, 10, 14, 15, 19, 
20, 23, 32 e 33, com o valor global de R$ 26.402,    (Vinte e seis mil, quatrocentos e dois reais e quarenta 
centavos). 

 SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 11.262.969/0001-57, para o item/lote 02, 04, 05, 07, 
08, 09, 12, 13, 16, 21, 24, 27, 28 e 31, com o valor global de R$ 80.349,40 (oitenta mil, trezentos e quarenta 
e nove reais e quarenta centavos). 

 VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 09.049.833/0001-11, para o item/lote 
03, 06, 17 e 30, com o valor global de R$ 12.499,00 (Doze mil e quatrocentos e noventa e nove reais). 

 ALC MORAES COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ: 46.339.373/0001-92, para o item/lote 25, 26 e 29, 
com o valor global de R$ 4.756,10 (Quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos). 
 
 
Itabuna – BA, 19 de julho de 2024. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde. 
 

                                                                               
                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

                                                              CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  
CNPJ Nº 08.218.991/001-95  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124-S/2023 
 

HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Saúde do Município de Itabuna, no uso de suas atribuições legais à vista do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 124-S/2023, que tem como objeto tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS.  

Considerando que o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012-S/2024 desenvolveu-se em 
conformidade com o disposto na Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, 
considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, 
RESOLVE: 

Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012-
S/2024 que tem como objeto tem como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS. 

I. Homologar o objeto desta licitação, seu valor global por item com preço registrado à(s) empresa(s): 

 CAT DOG ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ: 49.386.357/0001-49, para o item/lote 01, 10, 14, 15, 19, 
20, 23, 32 e 33, com o valor global de R$ 26.402,    (Vinte e seis mil, quatrocentos e dois reais e quarenta 
centavos). 

 SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 11.262.969/0001-57, para o item/lote 02, 04, 05, 07, 
08, 09, 12, 13, 16, 21, 24, 27, 28 e 31, com o valor global de R$ 80.349,40 (oitenta mil, trezentos e quarenta 
e nove reais e quarenta centavos). 

 VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 09.049.833/0001-11, para o item/lote 
03, 06, 17 e 30, com o valor global de R$ 12.499,00 (Doze mil e quatrocentos e noventa e nove reais). 

 ALC MORAES COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ: 46.339.373/0001-92, para o item/lote 25, 26 e 29, 
com o valor global de R$ 4.756,10 (Quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos). 
 
 
Itabuna – BA, 19 de julho de 2024. Lívia Maria Bomfim Mendes Aguiar - Secretária de Saúde. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

https:\\057\\057v3.camscanner.com\\057user\\057download
https:\\057\\057v3.camscanner.com\\057user\\057download


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

20
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

21
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

22
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:23 horas do dia 19/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou utilize o código QR.

26
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024 • ANO XII | N º 6185 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 
 

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. Nº 121-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES JUDICIALIZADOS E 
DEMANDAS ESPONTÂNEAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA. 
Data dos Contratos:19 de julho de 2024. 
Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 
 
Contratadas: 
 
 

• CENUTRI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -  EPP, CNPJ/MF Nº 26.605.573/0001-32, n° do contrato: 228-S/2024, tendo como 
valor global R$ 5.105,20 (CINCO MIL CENTO E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2116 3.3.90.32 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 39AD-5C03-DF32-89E8-F2A3

Hash do Documento
88a092c56d29cc79d728f23f53d4b67d94608ba9aa0ff744bbff38dc47fd22af

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/07/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 19/07/2024 17:23 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-07-19T17:23:15-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




